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Ref. nr. 324/2018 Prishtine, 27 .02.2018 

Ne baze te Rregullores per Botime Universitare, Keshilli Botues, me daten 

27.02.2018, mori kete: 

VENDIM 

Per LEJIMIN e botimit te vepres se autorit Hajdin Abazi me titull: 

0 "SHKENCA NE (R)EVOLUCION" 

Arsyetim 

Kolegji AAB, si institucion i arsimit te larte, nje nder qellimet e tij ka edhe 

pasurimin e literatures akadernike perrnes botimit te teksteve te ndryshrne. Keshti.1, me 

qellim te plotesimit te literatures, Keshilli Botues ka pare te nevojshrne botirnin e tekstit · 

te permendur ketu me siper. Natyrisht, ai ka vleresuar tekstin nese i ploteson kushtet per 

t'u botuar dhe ka marre vendirn qe teksti i lartperrnendur te botohet dhe rnund t'u ofi·ohet 

studeriteve si literature shtese. 
Te drejtat e autorit j ane saktesuar me kontrate dhe ato rnbrohen me ligjet pozitive. 

Duke marre parasysh faktet e theksuara ketu me !art, Keshilli Botues vendosi si ne 

dispozitiv te ketij vendirni. 


